
. .....,. 
• 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

O 5 MAG. 2011 
Prot. ~'t~ l{, o Tit. l~ Ci.1 
Rep. "Dàereli n•. '[ lt J ~ 

Area dei Lavori e del Patrimonio Immobiliare 

IL DIRETTORE GENERALE 

• Vista la legge n.168/89; 
• Visto il D.Leg.vo n.165 dei30.03.20o1; 
• Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza di questo 

Ateneo, emanato con D.R. n. 9 del 04.0 1.2016; 
• Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 
• Vista la nota di richiesta lavori prot. n. 16789 del17.02.2017 con la quale il Dirigente 

deii'A.P.S.E.Ma. trasmette la perizia relativa a Lavori di realizzazione aule e sala 
lettura per attività didattiche relative ai corsi di laurea presso Palazzo Ramondetta. 
Importo dei lavori a base d'asta € 27.ooo,oo + IVA al22% di cui € 548,48 di oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso CIG 69981911E8; 

• Visto il Decreto di autorizzazione alla spesa n.651 del24.02.2017; 
• Considerato che per l'affidamento dei lavori è stato dato mandato aii'A.L.P.I di 

procedere agli adempimenti consequenziali; 
• Considerato che, a seguito dell'avviso pubblicato sull'Albo on li ne di questo Ateneo 

prot.n. 22633 del o2.03.2017, n.1o6 ditte hanno manifestato interesse per i lavori di 
che trattasi; 

• Considerato che il R.U.P. Ing. Grimaldi, ha proceduto in data 21.03.2017 a sorteggiare 
n.5 ditte che di seguito si elencano 
EdiiRappa sas (Partita IVA 03859960829) 
DR Costruzioni (Partita IVA 04586220875) 
Sa se Srl (Partita IVA 05073320870) 
Beton M ix Srl (Partita IVA 02507220842) 
Cavalli Giuseppe (Partita IVA 03205600871) 

• Vista la lettera di invito, inviata tramite PEC, in data 21.03.2017 prot. n. 31257 con la 
quale le ditte sorteggiate sono state invitate a presentare offerta; 

• Considerato che entro le ore 12,oo del 06.04.2017, giusta attestazione del Protocollo 
Generale, sono pervenuti i plichi- offerta delle seguenti ditte: 
Cavalli Giuseppe Prot. 37128 del 05.04.2017 
EdiiRappa sas Prot. 37271 del 05.04.2017 
Beton Mix Srl 
DR Costruzioni 
Sase Srl 

Prot. 37272 del 05.04.2017 
Prot. 37752 del 06.04.2017 
Prot. 37797 del o6.o4.2017 

-



• Visto il verbale esame offerte del 06.04.2017 dal quale si evince l'ammissione di tutte 
le imprese partecipanti e la proposta di aggiudicazione a favore della ditta Beton 
M ix Srl che ha offerto il ribasso del35.34%. 

• Considerato che con mail del o6.o4.2017 prot. n.47138 del 04.05.2017 Il RUP, ha 
comunicato di non voler procedere alla verifica di congruità; 

• Considerato che con nota n. 38306 del o7.04.2017, è stata Inviata documentazione al 
RUP Ing. Grimaldi per procedere alla verifica dei requisiti speciali e generali della ditta 
Beton M ix Srl. 

• Considerato che con mail del 04.05.2017 prot. n. 47069 il RUP ha comunicato l'esito 
positivo della verifica dei requisiti della ditta Beton Mix S.r.l. 

• Considerato che a seguito di accertamenti effettuati da questa Amministrazione la 
Ditta è in regola con gli adempimenti contributivi e previdenziali. 

• Considerato, infine, che il secondo concorrente è la ditta Sase Srl con il ribasso 
offerto del27,65%; 

• Riscontrata la conformità degli atti e delle procedure alle norme di legge e della 
lettera di invito; 

• Tutto quanto premesso 
DECRETA 

• E' approvato integralmente il verbale esame offerte del o6.o4.2017 relativo alla 
procedura per l'affidamento dei lavori descritti in premessa. 

• E' dichiarata aggiudicataria la Ditta Beton Mix S.r.l. - Via Messina Cortile Enna, 13 -
92027 Licata (AG) con il ribasso del35.34% pari ad un importo di e 17.103,55 oltre € 548,48 
di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, quindi per un importo complessivo di 
17.652,03 + IVA al22%. 

• Seconda in graduatoria è la ditta Sase Srl con il ribasso offerto del 27,65%; 
• Di provvedere, ai sensi dell'art.29, comma 1, del D.Lgs. n.50/2o16 alla pubblicazione del 

presente provvedimento sul sito dell'Università (!illp:Uwww.unict.itkontentlbandi-di-
gara-e-contratti) 

• Di dare avviso ai concorrenti, mediante PEC, contestualmente alla pubblicazione di cui 
all'art.29, comma 1, del D. Lgs n.50/2o16, del provvedimento che determina le esclusioni e 
le ammissioni alla gara, ai sensi dell'art.76, comma 3, del D.Lgs n. 50/2016. 

• Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale 
innanzi al TAR competente, entro 30 giorni dalla sua pubblicazione sul Profilo della 
Università di Catania. 

La superiore spesa grava sul Punto 41 Piano Triennale OO.PP. 2016/2018 per e 3o.ooo,oo e sul 
Punto 46 per € 4.ooo,oo- Impegni nn. 61492-1/16 e 61493-1/16 

E' autorizzato ogni adempimento consequenziale. 

®® 


	Page 1
	Page 2

